КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
04..09.2019        № 272

с. Троицкое

 О проведении районного конкурса

«Лучшая детская организация»

     В соответствии с планом работы МБУДО «Троицкий детско-юношеский

центр» на 2019-2020 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

    1. Провести районный конкурс «Лучшая детская организация»

    2. Утвердить положение о проведении районного конкурса «Лучшая детская

организация» (Приложение № 1).

    3. Утвердить организационный комитет районного конкурса «Лучшая

детская организация» (Приложение №2).

    4. Утвердить смету на проведение районного конкурса «Лучшая детская

организация» (Приложение № 3).

    5. Назначить методиста МБУДО «Троицкий  детско-юношеский центр»  М.В.

Рачилину ответственной за проведение районного конкурса «Лучшая детская

организация».

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

комитета по социальной политике Кожемякину Елену Викторовну.

Председатель Комитета

Тупикин А.С.

Исп. Кожемякина Е.В.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

«Лучшая детская организация»

1. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и сроки

проведения конкурса, систему награждений и поощрений.

  1.2. Районный конкурс «Лучшая детская организация» (далее — Конкурс)

проводится с целью активизациии работы с одаренными детьми школьных

детских организаций.

  1.3. Задачами Конкурса являются:

  - выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

  - стимулирование сотрудничества детей и педагогов в организации творческой

деятельности;

  - привлечение общественного внимания к проблемам развития творческого и

интеллектуального потенциала общества.

  1.4. Учредителем конкурса является МБУДО «Троицкий детско-юношеский

центр» (далее ДЮЦ).

2. Участники и организаторы Конкурса

  2.1. В конкурсе могут принять участие детские организации и объединения

Троицкого района.

  2.2. Организатором Конкурса является ДЮЦ при поддержке Комитета

Троицкого района Алтайского края по социальной политике.

3. Порядок проведения Конкурса и подведение итогов

  3.1. Участником конкурса автоматически становится любая детская

организация, принявшая участие в конкурсах, проводимых ДЮЦ в течение

2019-2020 уч. года.

  3.2. Во всех конкурсах действует единая шкала подсчета результатов.

Подсчитывается сумма баллов, набранная конкурсантом по всем критериям от

каждого из членов жюри. Максимальная сумма балов принимается за 100%. В

зависимости от процентов, набранных от максимального количества баллов,

определяются места:

1 место (победитель) – от 90 до 100%,

2 место – от 80 до 89%,

3 место – от 70 до 79%,

благодарность – от 60 до 69 %.

Остальным участникам вручается сертификат участия.

  3.3. Деятельность организации оценивается по итогам участия во всех

конкурсных мероприятиях, проводимых ДЮЦ в течение учебного года.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Комитета Троицкого района

Алтайского края по социальной

политике

от  04.09.2019 г.  № 272

Организация, набравшая максимальное количество баллов, объявляется

победителем.

4. Награждение участников и победителей

Победитель конкурса получает диплом и переходящий символ.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Руководство проведением районного Фестиваля подросткового и молодежного

творчества «Код успеха» осуществляет Организационный комитет.

В состав оргкомитета входят:

1. Кожемякина Е.В. - методист комитета по социальной политике.

2. Колыхалова Е.Г. - директор МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр».

3. Рачилина М.В. - методист МБУДО «Троицкий  детско-юношеский центр».

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Комитета Троицкого

района Алтайского края по

социальной политике

от    04.09.2019 г.  № 272

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу Комитета Троицкого района

Алтайского края по социальной

политике

от  04.09.2019 г.  № 272

Смета расходов на проведение районного конкурса «Лучшая детская

организация»

Смета расходов:

1. Диплом в рамке – 1 шт. х 150 руб.= 150 руб.

2. Свидетельства – 20 шт. х 10 руб.=200 руб.

3. Приз команде-победителю – 1*500 руб.=500 руб.

Итого: 850 рублей (восемьсот пятьдесят рублей).